关于2014年度省教育厅人文社科项目申报工作的预通知
（本通知暂不上网）
各单位：
2014年教育厅人文社科项目即将正式启动申报工作，现将申报工作有关事宜预通知如下：
一、项目类别和数量
1.重大项目。重大项目旨在解决重大理论前沿问题、国家和我省区域发展中的重大战略问题、基础研究领域的重大问题。申报重大项目应有较高水平的前期研究基础和学科支撑。高校具有正高级专业技术职称的人员只能申报重大项目，具有副高及以下职称的人员可以申报重大项目。重大项目我校限报15项。
2.重点项目。重点项目旨在提升高校教学科研人员科研能力，培育更高级别的科研项目。高校具有副高级及以下职称的人员均可申报重点项目。重点项目我校限报20项。
3.一般项目。2014年度省教育厅一般项目由各校按照本校人文社科活动人员（以2012年社科统计报表为依据）的7%的比例向省教育厅推荐，经省教育厅审定后执行。一般项目经费由学校给予资助，并列入预算。
4.基地项目。2014年度省教育厅人文社会科学重点研究基地项目由基地所在高校组织评审，评审结果报省教育厅审定。选题近期将在“安徽学位与高校科研网”发布。基地项目经费由学校给予资助，并列入预算。申报不限额，由各基地择优遴选。
5.智库项目。省教育厅设立智库项目，将在高校建立若干服务党委政府决策的高端智库。对智库项目采取学校自行建设，经省教育厅、省财政对建设成效进行评估后，给予后期资助的办法。下一年度对上一年度的智库项目进行申报评估。智库项目以基地为依托申报。申报不限额，择优遴选。
二、限报条件
有在研教育厅各类科研项目（人文、自然、优青，不含教研项目）、省社科规划基金项目、教育部人文社科项目、国家社科基金项目的主持人本次不得申报省教育厅人文社会科学研究重点项目。
三、《申请书》下载
2014年度省教育厅人文社科研究项目继续采用网络申报和评审。请申请人登陆“安徽学位与高校科研网”（网址：http:// 211.86.183.18）下载并填报项目申请书（2011版），电子版由学校科研管理部门统一上传。
四、申报时间及材料要求
我校教育厅人文社科研究项目重大项目、重点项目、一般项目申报暂定截止日期为10月30日。各单位科研秘书将纸质申报书1份，单位申报汇总清单1份报送至科研处，由学校统一组织粼选，待遴选结束后，由各单位科研秘书报送纸质正式申报书2份，电子申报书1份，单位申报汇总清单1份。基地项目、智库项目申报时间将另行通知。
五、遴选办法
1.重大项目、重点项目。我校校内实行敞开申报，实行同行专家匿名评审，按限额指标择优推荐申报。
2.一般项目。各单位可先行启动申报工作，待教育厅下达我校指标后，学校结合各单位人文社科研究教师数、教育厅人文社科研究项目在研数、结项数等情况将申报指标划分至各单位，各单位再根据划分指标择优遴选推荐申报。
五、其他事项
1．鉴于申报时间较紧，请各单位尽早通知广大教师和科研人员，认真组织并积极鼓励广大教师和科研人员做好项目申报工作，一旦教育厅下发正式通知，短时间内必须报送正式申报书。
2.申报各类项目应注意查重，避免重复研究。
3．各单位，要充分发挥同行专家和学术委员会的监督把关作用，按照公开、公正、竞争和择优立项的原则，对申请者资格和研究内容的创新性进行严格审核。
4.经学校评审向省教育厅推荐申报的所有项目将在科研处网上公示一周（含项目名称、项目主持人等主要信息）。
重大项目、重点项目、一般项目联系人：谭书龙
联系电话：5910117  电子邮箱： tsl770202@126.com
基地项目、智库项目  王  静
联系电话：5910120    电子邮箱：wjpsy@126.com
特此通知。
附件：1.项目申报书
2.重大、重点和一般项目申报汇总清单

                              科研处
二〇一三年十月十七日